
2025 年 2 月 

会員各位 

バイオアナリシスフォーラム事務局 

 

法人会員および賛助会員年会費の値上げについて 

                                

時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は JBF の活動及び運営にご支援

とご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、2025 年 1 月 10 日開催の JBF 運営委員会におきまして、2026 年度より本会の法人

会員及び賛助会員の年会費を現状から 10,000 円値上げすることが承認されました。 

本学会は 2016 年から約 9 年間会費を据え置いたまま本日に至っておりましたが、昨今の

物価上昇に伴うシンポジウムの参加費見直し及びバイオアナリシスの将来を見据えた前向

きな活動を一層強化・実践するため、会員年会費値上げについて運営委員会において審議

を行い承認された次第です。 

JBF は日本のバイオアナリシスコニュニティーに更なる価値を提供することで、これまで

以上にバイオアナリシスに関連する技術と品質の向上に寄与し、医療と分析化学の発展に

貢献していく所存ですので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

なお、来年度（2025 年度）の会費変更はございません。会員の皆様におかれましては、 

金額をご確認のうえ、ご準備いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．年会費（年会費の消費税は不課税） 

法人会員：現在 25,000 円 → 変更後 35,000 円 

賛助会員：現在 60,000 円／口 → 変更後 70,000 円／口 

 

２．改定実施年度 

2026 年度(2026 年 4 月 1 日～)から 

※年会費の払込用紙は 2026 年 4 月発送予定 

 

以上 

 

問い合わせ先：バイオアナリシスフォーラム事務局 

E-mail   jbf.office1@gmail.com 


